
جامعه

میز خبر

افقي
1- هر آنچه از عمر پیشین رفت گو رو /  کنون، ... 

)نظامی(
2- شهری در جنوب شرقی تهران- میان‌پرده

3- زمین بلند- خالق سبک‌شناسی- قلم و از 
فرآورده‌های لبنی

4- یازده- ویتامین انعقاد خون- شهر شب فرانسه- 
شهری در استان زنجان

5- غده‌های بادامی‌شکل در انتهای گلو- خوش‌پوش- 
پسوند آلوده‌کننده

6- از قله‌های زاگرس- امر به یافتن- امر بااهمیت- 
عیب و عار

7-  ترکیب ید با عنصر دیگر- بازیگران تئاتر یا سینما- 
دانه خوشبو

8- سیل- حیوان تیزپا- سبزی نقلی
9- از اقمار مشتری- عنوانی برای فوتبالیست گلزن- 

رودی در عراق
10- نهنگ- ناسیونال- خالص- سپاس ناتمام

11- شانه- طلایی‌رنگ- یادواره
12- از اسامی پسران- نمونه خروار- قدم یکپا- پوزه

13- دور از خطر- کشف‌کننده- رد کردن
14- لوزالمعده- ویزا

15- شاعر پرآوازه شاهنامه

عمودی
1- بهترین فوتبالیست‌ سال جهان در سال‌های  2004 

و 2005- فهرست‌نویسی کتاب پیش از انتشار
2- ارزشمند و برازنده- وسیله کمک حرکتی بیماران- 
مرکب از اکسیژن و هیدروژن با فرمول شیمیایی  

H2O
3- توشه و خوراک- نام قدیم تربت حیدریه- سرمربی 

والیبال ایران در المپیک برزیل
4- مخفف هستم- تن‌پوش مردانه- صدای موتور 

نامیزان- سگ فضانورد
5- جمال- اسم- پهلوان سنتی آذری‌ها

6- مادربزرگ- ناپل‌نشده- مقابل بدهی- در فرهنگ 
لغت به معنی گلو آمده است

7- خاندان- عنصرفلزی کمیاب، نقره‌فام، سخت، 
و شکننده که از و آلیاژهای آن در ساختن هواپیما و 

موشک به کار می‌رود- پسوند شباهت

8- زخم و جراحت- جدا از هم- حسادت
9- وام ناتمام- خودروی تشریفاتی- حرف فاصله

10- چانه- قدیمی و کهن- تابستان آذری- آبرو و  
اعتبار

11- نگهبانی- مقهور عرصه شطرنج- وزیرخارجه 
انگلیس که در‌سال 1917 با صدور بیانیه‌ای زمینه 

تشکیل یک دولت یهودی در فلسطین را فراهم کرد
12- چهارمین پسر کیقباد- گود- ماه سرد- اسم 

آذری
13- مرکز استان سیستان و بلوچستان- شاخه‌های 
بریده‌شده درخت انار که موبدان زردشتی هنگام 
اجرای مراسم مذهبی به‌ دست می‌گیرند- رود 

فلک‌زده
14- منقار کوتاه- نوعی بیماری پوستی- زائده کوچک 
و کرمی‌شکلی در بدن انسان در طرف راست و در 

انتهای روده کور
15- پوستین‌دوز- اثر بنام سعدی

جدول شماره 1037

حل جدول شماره 1036

توسط حفاران غیرمجاز

 آرامگاه معین‌الدین جوینی
در خراسان رضوی تخریب شد

شهروند| حفاران غیرمجاز این‌بار شبانه به 
آرامگاه معین‌الدین جوینی شاعر هجوم بردند 
و آن را ویران کردند. دیروز رئیس اداره میراث 
فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری جوین 
از تخریب شبانه آرامگاه معین‌الدین جوینی 
ازسوی سارقان و حفاران غیرمجاز در این 

شهرستان خبر داده است. 
محمد طاهریان‌مقدم با اشاره به حفاری 
غیرمجاز سارقان آثار تاریخی در آرامگاه 
معین‌الدین جوینی، گفت: »براساس 
اطلاع‌رسانی مردم مبنی برتخریب شبانه 
آرامگاه معین‌الدین جوینی، مأموران یگان 
حفاظت میراث فرهنگی دراین آرامگاه حاضر 

شدند.« 
او با بیان این‌که سارقان برای کشف اشیای 
عتیقه چهار مکان داخل آرامگاه و محدوده را 
تخریب کردند، ادامه داد: »اسناد و مدارکی 
مبنی برکشف و به دست آوردن اشیای عتیقه 
ازسوی سارقان و حفاران غیرمجاز به دست 

نیامده است.« 
رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع‌دستی 
و گردشگری جوین گفت: »هفته گذشته 
نیز حفاران غیرمجاز در روستای جز ندر از 
توابع شهرستان جوین اقدام به حفاری کردند 
که با مشاهده مأموران میراث‌فرهنگی این 
شهرستان متواری شدند. اشیای کشف‌شده 

حفاران غیرمجاز توقیف ‌شده است.« 
مولانا معین‌الدین جوینی از بزرگان، 
شاعران و نویسندگان خراسانی درقرن 
هشتم هجری است که دریکی از روستاهای 
شهرستان جوین متولد شده و یکی از 
شاگردان مولانا فخرالدین خالدی اسفراینی 

بوده است.
آرامگاه معین‌الدین جوینی مربوط به دوره 
صفوی- دوره قاجار است و درشهرستان 
سبزوار، بخش جغتای، روستای انداده واقع 
شده و این اثر در تاریخ ۱۶ شهریور ۱۳۸۳ با 
شماره ثبت ۱۱۱۲۷ به‌عنوان یکی از آثار ملی 

ایران به ثبت رسیده است.

مدیربرنامه آنفلوآنزا و مراقبت بهداشتی مرزی 
وزارت بهداشت خبر داد:  

پایان موج اول آنفلوآنزا
ایسنا|  مدیر برنامه آنفلوآنزا و مراقبت 
بهداشتی مرزی وزارت بهداشت از پایان 
موج اول آنفلوآنزا درکشور خبر داد و گفت: 
»آغاز موج دوم این بیماری بستگی به 
سرمای هوا دارد.« محمود سروش، درباره 
آخرین وضع ابتلا به آنفلوآنزای فصلی 
درکشور، توضیح بیشتری داد و گفت: 
»ابتلا به این بیماری نسبت به‌ سال گذشته 
پیچیده‌تر نشده و آستانه آن بسیار پایین 
است. به‌طورکلی می‌توان گفت، وضع ابتلا 
به این بیماری، دراین شرایط خوب است.« 
او افزود: »موج اول بیماری گذشته است 
و موج دوم هم بستگی به سرمای هوا دارد؛ 
اگر به صورت ناگهانی دمای هوا کاهش یابد، 
ممکن است این موج زودتر بازگردد.« رئیس 
اداره آنفلوآنزای وزارت بهداشت، با اشاره به 
برخی اظهارات درباره ارتباط آلودگی هوا 
و تشدید این بیماری، ادامه داد: »هنوز این 
مسأله تأیید نشده و ما درباره آن مطمئن 
نیستیم. هرچند ممکن است برخی پزشکان 
به آن معتقد باشند.« او، افراد مبتلا به آسم، 
بیماری‌های قلبی، کلیوی مزمن، دیابت، 
دچار ضعف ایمنی، مادران باردار و کسانی که 
عضو دریافت کرده‌اند یا درحال شیمی‌درمانی 
هستند را جزو گروه‌های آسیب‌پذیری عنوان 
کرد که درصورت ابتلا به آنفلوآنزا تهدید 

بیشتری متوجه آنها خواهد بود.

مدیر کل پزشکی قانونی استان تهران:

238 نفر به دلیل صدمات حوادث کار 
در استان تهران فوت کردند

ایرنا| مدیر کل پزشکی قانونی استان 
تهران گفت: »از ابتدای فروردین تا پایان آبان 
ماه امسال 238تن به دلیل صدمات ناشی 
از حوادث کار در این استان فوت کردند.«   
مسعود قادی پاشا ادامه داد: »این میزان در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 242 تن 
فوت شده 7 /1 درصد کاهش نشان می دهد.«  
او کل فوت شدگان ناشی از حوادث کار در 
8 ماه امسال را 233 تن مرد و پنج نفر زن 

اعلام کرد.
با بررسی آمارهای منتشر شده در سال‌های 
اخیر، سقوط از بلندی، اصابت جسم سخت، 
سوختگی و کمبود اکسیژن از جمله مهم 
ترین عوامل فوت ناشی از حوادث کار در 
کشور است که با رعایت نکات ایمنی به ویژه 
در موارد کار در ارتفاعات می توان بروز این 

حوادث را تا حد قابل توجهی کاهش داد.
در سال گذشته)1394( یک‌هزار و 494 تن 
در حوادث ناشی از کار در کشور جان خود را 
از دست دادند که این رقم در مقایسه با سال 
قبل از آن)1393( با آمار تلفات حوادث کار 
یک‌هزار و 891 تن بود، 21 درصد کاهش 
داشت. همچنین در سال گذشته از کل تلفات 
حوادث کار در کشور یک‌هزار و 479 تن مرد 

و 15 تن زن بودند.

خبر شهرمیراث

 مديران شهري ورامين 4 روز پس از حادثه ورامين
جلسه فوق‌العاده تشيكل دادند

پس‌لرزه‌هاي گودبرداري مرگبار 
در ورامين

 محوطه باستانی پارک کوهساران اهواز تخریب
و تبدیل به محل زندگی معتادان شده است 

  گوردخمه‌های باستانی
پناه بی‌خانمان‌های اهواز

مجتبی گهستونی| گوردخمه‌های پارک 
کوهساران درشرق اهواز وضع خوبی ندارند، آنقدر 
بهشان توجه نشده که حالا تبدیل به محلی برای 
زندگی معتادان و گورخواب‌ها شده‌اند. گوردخمه‌ها 
ازیک طرف درحال تخریبند و ازطرف دیگر، تبدیل 

به جایی برای حفاری‌های غیرمجاز شده‌اند.  
‌5سال از زمانی که این گوردخمه‌ها به‌عنوان 
یک محوطه باستانی درپارک کوهساران اهواز 
ازسوی انجمن دوستداران میراث فرهنگی تاریانا 
خوزستان شناسایی شدند، می‌گذرد. درشرایطی 
که برخی باستان‌شناسان و همچنین اداره کل 
میراث فرهنگی خوزستان باستانی‌بودن آن را تأیید 
کردند، اما این اداره و پژوهشکده باستان‌شناسی 
کشور، برای بررسی و کاوش دراین منطقه 
دستوری صادر نکرد. حالا نتیجه بی‌توجهی برای 
کاوش و ثبت و حفاظت ازاین محوطه باستانی، جز 
تخریب و تبدیل‌شدن به اقامتگاه معتادان، آورده 

دیگری نداشت.  
درجلسه‌ای که اخیرا با شهردار منطقه 7 اهواز که 
این محوطه باستانی درآن منطقه واقع شده است، 
برگزار شد. شهردار منطقه هفت از این‌که اداره 
میراث فرهنگی حاضر به همکاری با شهرداری 
نیست، ابراز نگرانی کرد: »یک‌سال است که ما 
‌700میلیون تومان اعتبار برای پارک کوهساران و 
محوطه باستانی درنظر گرفتیم که اداره کل میراث 
فرهنگی با ارایه یک‌سری پیشنهاد که برای ما توجیه 
ندارد، شرایط لازم را برای رسیدگی به این محوطه 

فراهم نمی‌کند.«
با وجود تعداد زیادی قبر و گوردخمه درپارک 
کوهساران، این مکان هنوز برای بسیاری از افراد 
ناشناخته مانده است. دسترسی آسان، نزدیکی و 
بزرگی پارک ازجمله مزیت‌های پارک کوهساران 
دربلوار نواب‌صفوی ابتدای ورودی منبع آب 
روبه‌روی منازل شرکت نفت کارون درمنطقه 7 

شهرداری اهواز است. 
از زمان ‌شناسایی محوطه 
باستانی کوهساران توسط 
انجمن تاریانا در‌ سال 
1390 تلاش شد با دعوت 
از باستان‌شناسان متعدد و 
همچنین فرستادن عکس 
و دیگر اطلاعات لازم برای 
برخی دیگر از کارشناسان نظر 
آنها را درباره این محوطه جویا 
شود که با نقطه‌نظرات مثبت 

فراوانی همراه بود. 
پارک کوهساران نیمه‌های 
دهه80 خورشیدی روی 
تپه‌های باستانی ساخته شده 
که ابتدای رشته‌کوهی است 
که به گفته یک زمین‌شناس 
به کوه‌های بختیاری معروف 
است و تا فاصله بسیار دوری 
از اهواز به سمت جاده ماهشهر 

امتداد پیدا می‌کند. روی این تپه مخازن آب معروف 
به منبع آب وجود دارد که در دهه30 خورشیدی 

ساخته شد. 
استقرار تپه باستانی »آسیه‌آباد« یا »بی‌سیم« 
درفاصله کوتاهی از محوطه باستانی پارک 
کوهساران یکی از نشانه‌های باستانی‌بودن شهر 
اهواز که در‌سال 1310 بقایای شهر باستانی هرمز 
اردشیر درهمین حوالی در فهرست آثار ملی کشور 

به ثبت رسید. 
تأکید دوستداران میراث فرهنگی بر گستردگی 
شهر هرمز اردشیر که قبرستان کوهستانی پارک 
کوهساران بخشی از آن است، گویای اهمیت 

موضوع است. 
استقرار دوقبرستان مسیحیان و لهستانی‌ها 
درمحل میدان بارفروش‌ها، وجود تپه آسیه‌آباد، 
قبرستان سنگی پارک کوهساران برفراز تپه‌های 
منبع آب، مجاورت با رودخانه تمدن‌ساز کارون 
درفاصله‌ای اندک از یکدیگر فرصت مهمی است 
تا اداره کل میراث فرهنگی خوزستان با همکاری 
شهرداری اهواز یکی از سایت‌های تاریخی و 
گردشگری اهواز را احیا کند. حال بی‌توجهی به 
محوطه تاریخی پارک کوهساران اهواز مدتی است 

که مورد بحث و بررسی شهرداری منطقه 7 اهواز، 
اداره کل میراث فرهنگی و گردشگری استان 
خوزستان و دوستداران میراث فرهنگی قرار گرفته 

است. 
سعید محمدپور، رئیس انجمن دوستداران میراث 
فرهنگی تاریانا خوزستان با اعام این‌که وجود 
ده‌ها قبر و گوردخمه درپارک کوهساران اهواز با 
اقدام شهرداری برای تبدیل این محوطه به پارک 
درمعرض تهدید قرار گرفته است، می‌گوید: »پارک 
کوهساران یک محوطه تاریخی است که هرگونه 
اقدامی دراین محوطه و پیرامون آن ازجمله ایجاد 
فضای سبز و کاشت درختان باید با رعایت یک‌سری 
ضوابط و طراحی خاص انجام شود.« او ادامه 
می‌دهد: »شهرداری و میراث فرهنگی می‌توانند 
طرحی را تدوین کنند تا براساس آن نه‌تنها ضوابط 
میراث فرهنگی مخدوش نشود بلکه شاهد وجود 
یک محوطه تاریخی به صورت تل خاک نباشیم. 
متأسفانه این تپه درشرایط مناسب حفاظتی هم 
قرار ندارد.« به گفته او، زنده‌سازی سایت موزه 
پارک کوهساران چون توانمندی‌های زیادی برای 
جذب توریست دارد، ضرورت دارد: »منطقه 7 
شهرداری اهواز دارای توانمندی‌های زیادی برای 
بازدید گردشگران داخلی و خارجی است که باید 
در راستای تأمین زیرساخت‌ها و احیای بافت موجود 
دراین منطقه گام‌هایی بلند برداشت که دراین 
زمینه همکاری شهرداری کلانشهر اهواز درمنطقه 
7 بسیار ضروری است.« او می‌گوید: »انتظار می‌رود 
از همه توانمندی و ظرفیت قانونی برای بهبود این 
بخش از شهر اهواز که دارای سابقه طولانی دربخش 
تاریخی و هویتی این شهر تاریخی است، استفاده 
مطلوبی شود.« براساس اعلام او، درمنطقه 7 اهواز 
آثار تاریخی و مذهبی همچون رودخانه کارون، 
مقبره علی‌ابن‌مهزیار اهوازی، بافت تاریخی عامری، 
گورستان تاریخی کوهساران، گورستان تاریخی 
مسیحیان و لهستانی‌ها، تپه 
آسیه‌آباد، چهارشیر و منازل 
کارون و نیوساید وجود دارد 
که همگی دربخش تاریخی و 
هویتی شهر اهواز دارای جایگاه 
بسیار بااهمیتی هستند. وجود 
تنوع قومیتی دراین منطقه 
باعث می‌شود که اهمیت 
توجه به این منطقه بیش 
‌ازپیش باشد و به این مسأله 

باید توجه شایانی شود. 
درکنار این فعال میراث 
رحمانی  علی  فرهنگی، 
زمین‌شناس ارشد هم که 
روی  مفصلی  تحقیقات 
کوهساران  باستانی  محوطه 
انجام داده است، از مکان 
گوردخمه‏ها  قرارگیری 
و قبرهای تاریخی پارک 
کوهساران اهواز به‌عنوان یک 
ژئوسایت شگفت‌انگیز نام می‌برد:  »مشاهده این 
محل درشهر اهواز بسیار شگفت‌انگیز و تماشایی 
بود و جای تعجب داشت. بنابراین در نخستین 
فرصت،‌ مطلبی با عنوان ژئوسایت تپه‏های 
ماسنگی حصیر آباد اهواز منتشر کردم که در بین 
همکاران نفتی مورد استقبال قرار گرفت. این مکان 
تاریخی و گردشگری از نظر تقسیم‌بندی‏ها در گروه 
آثار زمین‌شناسی- تاریخی قرار می‏گیرد، چون 
متأثر از شرایط زمین‌شناسی است و بازگو‌کننده 
دوره‌ای از تاریخ گذشته شهر تاریخی و کهن اهواز 
است. از نظر زمین‌شناسی، سازند، رخنمون‌ شده 
دراین محل، قرمز ماسه سنگی و مارنی آغاجاری 
است.« او ادامه می‌دهد: »با توجه به این شرایط، 
تپه‌های بیرون‌زده حصیرآباد و آسیه‌آباد یک استثنا 
و یک نعمت برای زمین‌شناسان است که از نزدیک 
سازندهای آن را مشاهده کنند. این مکان از نظر 
آموزشی برای دانش‌آموزان دانشجویان و اساتید 
دانشگاهی و محققان داخلی و خارجی ارزش‌های 
فوق‌العاده‌ای دارد، چون درسطح شهر اهواز 
منحصربه‌فرد و راه دسترسی به آن برای هر گروه 
سنی آسان است، ازطرفی این منطقه به تأسیسات 

نفتی هم نزدیک است.«

شهروند|  گودبرداري غيرمجاز در بلوار هنر ورامين 
که كيشنبه‌شب باعث فروريختن كي ساختمان 
چهارطبقه و مرگ سه‌نفر ازساكنان اين ساختمان شد، 
همچنان پرواکنش است. گودبرداري که هيچك‌س 
تصور نميك‌رد بدون مجوز باشد. حالا و در ادامه 
واکنش‌های مسئولان شهری ورامین در این‌باره، كيي 
از اعضاي شوراي شهر ورامين گفته است: »اگر شهردار 
استیضاح نشود، من به علت بی‌کفایتی شورا استعفا 

می‌کنم.«
اعضای شورا، شهردار و مسئولان شهرداری ورامین 
صبح روز چهارشنبه براي بررسي حادثه فروریختن 
ساختمان چهارطبقه که به کشته‌شدن سه‌‌نفر منجر 
شد، جلسه‌اي فوق‌العاده تشيكل دادند تا نظرات خود 
را در اين‌باره بيان كنند. دراين جلسه مطالب انتقادي 
نسبت به افزايش هزينه‌هاي شهرداري به واسطه 
افزايش نيروي انساني، شهرفروشي و سهل‌انگاري 
مسئولان شهرداري مطرح شد و اعضاي شورا 
درخواست كردند تا كميته حقيقتي‌اب در اين‌باره 
تشيكل شود. جعفر اردستانی، عضو شورای ورامين به 
حاشيه‌ها و عدم تخصص‌گرايي درشهرداري ورامين 
اشاره كرد: »شهرداری ما سه‌سال است دچار حاشیه 
است و دارای اشکالات فنی متعددی است و وقتی 
نیروهای بی‌انگیزه، بدون تخصص و متخلف در سمتی 
قرار می‌گیرند، اینچنین پیامدهایی دارد. نباید فقط 2 
نیروی شرکتی پلیس ساختمان را مقصر دانست. باید 
وجدان داشت و اشتباهات را پذیرفت.« او درنهايت 
گفت: »مصیبت بزرگی درشهر به وقوع پیوسته و اگر 
شهردار استیضاح نشود، من به علت بی‌کفایتی شورا 
استعفا می‌کنم.« به دنبال وقوع اين حادثه دادستان 
شهرستان ورامین دستور داده بود تا براي تحقيق 
درباره چگونگي ريزش ساختمان مدیر منطقه شهری 
شهرداری ورامین و رئیس پلیس ساختمانی شهرداری 

ورامین و مالک ساختمان دستگير شوند.
سیدرضا احمدی، رئیس شورای اسلامی ورامین 
نيز با ‌كيبار ديگر براين موضوع تايكد كرد كه ملک 
فوق بدون مجوز و درحال دریافت مجوز بوده است: 
»با توجه به این‌که مجموعه شورا و شهرداری 
درمعرض اتهام هستند، نمی‌توان درحال حاضر 
کمیته حقیقت‌یاب تشکیل داد، ولی رسیدگی به این 
موضوع ازسوی کارشناسان دستگاه قضائی درحال 
بررسی است. بیش از 10بار از ملک فوق بازدید شده، 
اما اسنادی هم دراین خصوص وجود ندارد. چند نفر 
از اعضای شورای شهر اعلام کردند که گودبرداری این 
ملک را مشاهده کرده‌اند، ولی چون درخیابان اصلی این 
اتفاق رخ داده، احساس می‌کردند که با مجوز صورت 
گرفته است.« به گفته احمدي تیم کارشناسی ویژه 
شهرداری برای بررسی علل حادثه تشکیل شده و پس 

از نظرات کارشناسان متعهد متخصص افراد مقصر در 
هر سمتی که باشند، معرفی و میزان کوتاهی هر فرد 

مشخص می‌شود.
محمدشیرکوند، دیگر اعضای شورا از اين موضوع 
انتقاد كرد:  »نمی‌توان قبول کرد که پلیس ساختمان 
شهرداری که کوچکترین ساخت‌وساز‌ها را رصد، 
شناسایی و برخورد می‌کند، گودبرداری این بنای 

بزرگ را درکنار بلوار اصلی ندیده باشد.«
البته شهردار ورامین هم دفاعيات خود را دراين 
زمينه بيان كرد:  »اشتباه یک یا 2نفر را نباید به همه 
نیروهای شهرداری تعمیم داد، قضاوت‌ها باید برای 
رضای خداوند باشد و همه باید منصفانه داوری کنند. 
اختلاف با شخص شهردار نباید به بهانه‌ای برای حمله 
به نهاد خدمت‌رسان شهرداری تبدیل شود، طوری 
حرف بزنیم و قضاوت کنیم که درمحضر داوری الهی 
شرمنده نشویم.« علی حیدریان از تخريب بدون مجوز 
اين بنا ابراز بي‌اطلاعي كرد: »ما كوتاهي كرديم، فکر 
می‌کردیم چون در بلوار اصلی واقع شده، حتما مجوز 
دارد. پلیس ساختمانی ما کوتاهی کرده است و نباید به 
مالک اجازه ادامه کار داده می‌شد. مالک برای حمل آن 
میزان آوار آن هم در بلوار اصلی می‌باید با راهنمایی و 
رانندگی هماهنگی می‌کرد و مجوز می‌گرفت که این کار 
هم نکرده است. مالک تخلف کرده و نباید همه اشتباهات 
را به شهرداری نسبت داد.« او از تشيكل تيم كارشناسي 
ويژه شهرداري برای بررسی علل حادثه خبرداد: »پس 
از اعلام‌نظر کارشناسان متعهد و متخصص، افراد مقصر 
در هر سمتی که باشند، معرفی و میزان کوتاهی هر فرد 
مشخص می‌شود. نتایج بررسی اقدامات این تیم پس از 

نهایی‌شدن به اطلاع مردم رسانده می‌شود.«
با وجود اين، اکرم تاجیک عضو ديگر شوراي شهر 
هم از افزايش هزينه‌هاي شهرداري در سال‌هاي 
گذشته گلايه كرد: »در ‌4سال مجموعه 450 نیروی 
کار به شهرداری تحمیل کرده است و مجموعه‌ای که 
مخارجش از درآمدش بیشتر شود، باید چشمانش را 
روی تخلفات ساختمان‌سازی ببندد تا درآمد از جریمه 
داشته باشد و بال﻿اجبار از پول‌های عمرانی و فرهنگی 
بکاهد. امروز باید به دنبال کاهش هزینه‌ها و افزایش 
درآمدها باشیم.« مديران شهري تاكنون دوبار درباره 
حادثه ورامين جلسه تشيكل داده‌اند اما همچنان مورد 
اتهام كمك‌اري هستند. حاج محمد وصال‌پور، كيي ديگر 
از اعضاي شورا هم در اين‌باره گفت:   »اعضای شورای 
شهر باید همان شب جلسه فوری تشکیل می‌دادند تا 
درفضای مجازی با این مشکلات برنخوریم. باید کمیته 
حقیقت‌یاب توسط شورا تشکیل می‌شد و امروز دیگر 
دیر شده و تأخیر درتشکیل جلسه اشتباه است؛ صحنه 
را خالی کردیم و بیانیه ندادیم و در آگاه‌کردن مردم 

کوتاهی کردیم.« 
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  عضو شوراي شهر ورامين: شهردار استيضاح نشود، استعفا مي‌دهم
  شهردار ورامين: كوتاهي كرديم

  رحمانی، زمین‌شناس: تپه‌های بیرون‌زده حصیرآباد و آسیه‌آباد
یک استثنا و یک نعمت برای زمین‌شناسان است

‌5سال از شناسایی و معرفی 
محوطه باستانی پارک 

کوهساران شرق اهواز می‌گذرد 
اما هنوز دستوری برای بررسی 
و کاوش دراین منطقه ازسوی 

مسئولان میراث فرهنگی صادر 
نشده است

رئیس انجمن دوستداران 
میراث فرهنگی تاریانا 

خوزستان:   محوطه باستانی 
شرایط مناسب حفاظتی ندارد

زنده‌سازی سایت موزه پارک 
کوهساران توانمندی‌های 

زیادی برای جذب توریست 
دارد

وزیر بهداشت:  

 دهه آخر عمر آیت‌الله ‌هاشمی
 بارزتر از ‌۶۰سال خدمت‌شان

در انقلاب بود

فارس| وزیر بهداشت از آیت‌الله‌ هاشمی 
رفسنجانی به‌عنوان نمونه‌ای بی‌نظیر در 
دشمن‌شناسی یاد کرد. حسن‌ هاشمی در این‌باره 
گفت: »ایشان نماد بارز صبر و مقاومت و گم 
نکردن مسیر اصلی در مسیر انقلاب و کشور بودند 
و به نظر من، دهه آخر عمر ایشان، بارزتر از 60 
سالی بود که پیش از این در خدمت انقلاب بودند.«  
او حضور مردم در مراسم تشییع پیکر آیت‌الله 
‌هاشمی رفسنجانی را بی‌نظیر دانست: »هیچ‌کسی 
حتی خود آقای ‌هاشمی باورشان نمی‌شد که 
مردم تا این حد به کسانی که به آنها خدمت 
کرده‌اند، علاقه‌مند بوده و قدرشناس، بابصیرت و 
هوشمند باشند. مردم ایران بی‌نظیرند و هر فردی 
هر خدمتی به این ملت فهیم  کند، اندک است.«  
وزیر بهداشت با اشاره به فراز و نشیب‌های زندگی 
آیت‌الله‌ هاشمی رفسنجانی ادامه داد: »بخش 
مهمی از زندگی ایشان، مربوط به برقراری و 
استمرار نظام جمهوری اسلامی بود. بخش دیگر 
مربوط به نقش مهم ایشان در دوران دفاع مقدس 
و پایان دادن به جنگ بود، اما مهم‌ترین بخش 

زندگی ایشان دهه آخر عمرشان بود.« 

معاون اجتماعی سازمان بهزیستی کشور:  

 مهدهای کودک ستاره‌دار می‌شود
ایرنا| معاون اجتماعی سازمان بهزیستی 
کشور از ستاره‌دارشدن مهدهای کودک خبر 
داد و گفت: »قرار است مهدهای بیشتری از 
نظر نوع کیفیت خدماتشان با گرفتن ستاره، 
درجه‌بندی شود.« حبیب‌الله مسعودی‌فرید 
درتوضیح بیشتر افزود: »درحال حاضر، 
مهدها از بدون ستاره تا سه ستاره درکشور 
فعالیت می‌کند اما درصددیم که همه 
مهدها به‌ویژه مهدهای شهری با توسعه 
شرایط کیفی حتما بتواند سه ستاره شود که 
دراین راستا دستورالعمل جدیدی به ‌زودی 
ابلاغ می‌شود.« به گفته او، تعداد مهدهای 
کودک سه ستاره درکشور، بسیار کم است و 
براساس آمارها، تنها یک‌هزار مهد از ‌17هزار 

مهدکودک درکشور سه ستاره است.
مسعودی‌فرید ادامه داد: »مهد‌ها برای دریافت 
ستاره از چند وجه بررسی می‌شود، مثلا این مهدها 
از لحاظ فضای فیزیکی، مهارت نیروی انسانی و 
شرایط کاری مورد بررسی قرار می‌گیرد و مهد 
کودکی که امتیاز بیشتری بگیرد، می‌تواند سه 

ستاره را دریافت کند.«


